prestigiū sensuū quedā delu-
sio oculoꝝ p̄sertim. Et dicit̄
a p̄stringo q̄z acie oculoꝝ p̄-
stringit. dicit p̄sid. viij. et b.
c. ix. Ita q̄ res videātur alie
esse q̄z sint. Et ut alexander d̄
hal. parte secūda dicit p̄sti-
giū. p̄rie sūptū est illa illusio
demonis q̄ n̄ habz causam ex
parte mutacōnis rei sed solū
modo ex pte cognosentis q̄
deluditur siue q̄ntum ad inte-
riores sensus. siue q̄ntū ad ex-
teriores Rū. alexā. d̄. de hal.
d̄ parte secūda Q̄d tribz mo-
dis in genere p̄t fieri p̄stigiū
vna delusio nāq̄ fit absq̄z de-
mōibz et artificialiē. sola vide-
licz agitacōe h̄im ostēdencū
et occultaciū. Sic fit i traie-
ctōibus p̄ ioculatores vel p̄
mimos. alius modus fit etiā
sine virtute demonū et natura-
lic vtute quorūdam corporū
mineraliū que qui habēt p̄nt
sc̄dm quādā virtutē huiusmo-
di corpibus inditā rem osten-
dere vel facere apparere nō si-
cut est. vnde s̄m t̄lx. prima p-
te. q. Cxviij. ar. m. Et secūdū
alios plures. Quedam herba
accēsa fumigās. facit trabes
apparere sp̄tes Tercia mo-
d̄ delusiois ē q̄ fit p̄ demōē
deo tū p̄mittēte. habēt enī de-
mones quādā potestātē ex
ordie nature sup̄ quasdā re-

inferiores quā p̄nt exercē cir-
ca istas res q̄n deo finit Et
tūc etiā res apparēt aliter q̄z
sint p̄t enī demō quicq̄z modis
aliquē illudē q̄ iudicat rē ali-
ter q̄z est. Primo mō artificia-
li traiectōe. Secūdo naturali
applicacōe alicui rei de q̄bus
dictū est q̄z p̄tātē i h̄e habz
plz q̄z h̄o et sciēciam et cū de p̄
mittit exequi. tercio modo p̄t
in assumpto corpore se ostēdē
esse aliquā rem q̄ non est ut la-
ctuca Sic accidisse videt̄ mo-
niali. d̄ q̄ refert greg. .i. li. dya-
logoz vl̄ i massa auri ut d̄ be-
ato antonio f̄m legie. vl̄ lu-
pū ut infra dicit̄ se ostēdē p̄t
Et sic tegere rē alienā suo as-
supto corpore Quāto p̄t tur-
bare organū visus ut videat̄
res nubilosa que ē clara et hu-
iusmodi Sicut etiā post fletū
lumen apparēt aliter q̄z ante
Quinto modo i ymagiatua;
potenciam operando trāsmuta-
cione sp̄erum sensibiliū sc̄dm
t̄lx. vel humores varios mo-
uēdo ut appareāt ignea vl̄ a-
quea et huiōi. sicut in melāco-
licis naturalic fit vel in mania-
cis. Questio. ij. vnd̄ proue-
niāt res vise q̄s vidēt virgines
in specul̄ vel vnguibus malefi-
coꝝ ad furta s̄blata et huius-
modi reperienda. Et cur male-
fici pot̄ recipiunt virgines

māres vlt feminas q̄z corrup-
tos Rñ. fm villō. parisiē. in
vltia pte de vniūso q̄ ope de
monū fit p modum vnum vel
ples pcedenti dubio exp̄sso
virgines aut t̄m ad hoc ydo-
neas demō mētatur triplici s̄
causa licet corruptis idē ostē-
dere valeret. Prima ut figat
falso se casitatē amare quā
odit q̄z castissimam virginem
sūme odit que cōtriuit caput
eiusdē ser̄pētis. vñ insidiatur
calcaneo eius. vñ deus ait ser-
penti inimicitias ponā in te
et mulierē et semē tuū et semē
illi? ipsa conteret caput tuū
et tu insidiaberis calcaneo eius
gñ. nj. Secōdo ut sic aias ma-
leficorum et eis credenciū de-
cipiat ad amicitiam demonū
inclinatas p infidelitatis vis-
ciū s̄b specie boni nō s̄b specie
mali Tercō ut corpa sic ledat
innocentum vel minus vicis
infectoz. nā postea ut p ex-
pienciā patet tales habent
vilum frequēter horribiliore
q̄z antea ex vltigñs dmonū
rictis i oculis vel facie vidē-
tis. **Q**uestio tertia an veri-
tas aliqua subsit hñs q̄ dicū-
tur de mōte veneris. vbi cum
pulcherrimis feminis dicunt
q̄dā frui luxuria et voluptate
ad placitum Rñd̄z villō. vbi
sup̄ li. s̄ vniuerso. q̄ ficticiū ē

totum. licet demonū opere ta-
les hoies illudatur modis ta-
ctis in primo dubio ut in veri-
tate eis fieri videatur. q̄d t̄m i
apparēcia fit. vnde refert q̄
q̄dā miles se sic putabat frui
q̄dā femina luxuriose. q̄ euigi-
lans se reperit in luto quodaz
realiter amplecti quoddā ca-
daver mōtue bestie. **Q**uestio
quarta an veritas sit q̄d que-
dā i linea reni bagute famāt
et eis credētes de quodā mon-
te circa bernēse opidū. in quo
referūtur esse absconditi in an-
tro viri et femie duotissime vi-
uētes nullam cōmunionē ha-
bētes cū alijs fidelib? nisi q̄
in festiuitatib? p sacramentis
recipiēdis trāfferūtur p aera
ad quosdam sibi notos pres-
piteros in prochijs. **R**ñsio
q̄ demonis opa ista sūt put-
fudit? inuestigauit. et laquei
innocētum sicut in pcedentib?
duob? dictū est dubijs. **R**ñsio
ui enim quādam deuotam san-
ctimoniam quam dyabol? quidā
multo tēpore ipugna-
uit eciā visibiliter q̄ hanc de-
monasterio conabat educere
illesam sub tali s̄ quo querit
mēdacō sed mentita est iniq̄-
tas sibi nam ipa restitit de cō-
fessio prudentum et demonem
nō curauit. **Q**uestio quinta
q̄d sciendū est s̄ nocturnis

exercitijs qui aliqui dicunt videri et unde pueniat tales apparet et cur appareret. Rñ. secundum vultum vbi prius. Et secundum thomam i. m. di. xl. v. Quid aliqui uentibus tales appareret. Et potest contingere quod septem modis fit apparetia talium exercituum aliqui opere et pñcia bonorum angelorum. sicut heliseo factum est in adiutorium contra srios eum capere uolentes. m. regum. vj. aliqui fiunt exercitus demonum ab eisde uos deludere uolentes. Sic rex demonum cum suis apparuit beato martino in specie christi martinum coronare gestiens per meitis. Ita in uita patrum de quibusdam legitur. Item in libro dialogorum beati gregori de congregacione demonum iudicia inter se discernentium super reos legitur. aliqui fit apparetia sanctorum in patria existentium qui propria uirtute ad uiuos uenisse leguntur eis in adiutorium sic sanctus felix martir qui quibus uolans apparuit a barbaris obsessis. Et idem creditur esse de alijs sanctis per augustinum recitat libro de cura per mortuis habenda aliqui fit ab aibus que sunt in purgatorio ut suffragia expectant ut beatus gregorius m. dialogorum probat multipliciter. Et vultum. similiter. aliqui fit ab aibus dampnatis ad eruditionem hominum et ad terrorem

aliqui fieri potest eruditione et immisione bonorum angelorum in spiritum uiuentis alicui sine reali apparetia. aliqui etiam fieri potest mera deceptio demonum sicut in primo dubio dictum est. Ex quo patet falsum esse quod dampnate anime nunquam infernum exeant. primo hoc aliquando fit dicit sanctus thomas. sed potest tunc dampnationem secum ferunt. unde dicit thomas. etiam modum quo iste appareties fiunt assignando. Quauis inquit anime sanctorum uel dampnatorum presentialiter assint ubi appareret. non tamen credendum est hoc semper accidere. aliquando enim huiusmodi appareties fiunt uel in dormiendo uel in uigilando operatione bonorum uel malorum spirituum ad instructionem uel deceptio uiuentium sic etiam et uiui homines aliqui alijs appareret et eis multa dicunt in somnijs cum tamen ostendat eos non esse presentes. sic augustinus per multa exempla probat in libro de cura per mortuis habenda. Questio. vj. an uerum sit quod aliqui homines sint filie stre. Rñ. alb. i. d. al. quod sic uel saltim mostra hominum sunt. Sunt enim in quatuor duplici dicitur quod filius appareret in humana specie aliqui aliqui ueri homines rationales. sic plures prescienti leguntur in uita spiritum nudum et prouti quodammodo uel tecti folijs heremiticam uitam soli duxisse